Председателю правления РОО «Федерация
рыболовного спорта Тюменской области»
Савиных И.А.

Согласие
субъекта на обработку его персональных данных

Я____________________________________________________________________________________________
проживающий(-ая) по адресу:___________________________________________________________________
паспорт серии________номер_________выдан_____________________________________________________
«____»_________20___г., в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие РОО «Федерация рыболовного спорта Тюменской области», расположенного по адресу: Россия, 625511, Тюменская область, Тюменский район, с. Ембаево, ул. Калинина, дом 30, квартира 2.
     (Далее – Оператор) на обработку моих персональных данных, а именно:
- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- место жительства;
- данные паспорта (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ);
- медицинское заключение о допуске к участию в спортивном мероприятии;
- место учебы/работы;
- спортивный разряд;
- вид спорта;
- результат моего участия в официальном спортивном мероприятии, указанном ниже;
- другая информация ________________________________________ (при наличии, заполняется субъектом персональных данных).
Цель обработки персональных данных:
[bookmark: _GoBack]участие в официальном спортивном/физкультурном мероприятии: Кубок Тюменской области по рыболовному спорту, (далее – спортивное/физкультурное мероприятие), а также обработка и освещение результатов мероприятия.
(указать наименование официального спортивного/физкультурного мероприятия)
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем: любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам в соответствии с целью обработки персональных данных (распространение, предоставление, доступ, публикация), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Данное согласие не дает право использовать третьими лицами мои персональные данные в коммерческих или иных целях, на которые не было дано мной согласие.
Я утверждаю, что ознакомлен с документами Оператора, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с правами и обязанностями в области обработки персональных данных.
Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить персональные данные Оператору.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки персональных данных.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления, направленного в адрес Оператора заказным письмом с уведомлением.
Уничтожение персональных данных будет осуществляться в сроки, установленные действующим законодательством РФ.

«____»___________ 20__  г.	                                                                            	______________________
                                                                                                                                                  (подпись)

Председателю правления РОО

«Федерация

рыболовного спорта

Тюменской области

»

Савиных И.А.

Согласие

субъекта на обработку его персональных данных

Я______________________________________________________________________

______________________

проживающий(

-

ая) по адресу:_

__________________________________________________

________

________

паспорт серии________номер_________выдан________________________________________

________

_____

«____»_________20___г., в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152

-

ФЗ «О персонал

ьных

данных», даю согласие

Р

ОО «Федерация рыболовного спорта

Тюменской области

», расположенного по

àäðåñó:

Ðîññèÿ

,

625511

,

Òþìåíñêàÿ îáëàñòü, Òþìåíñêèé ðàéîí, ñ. Åìáàåâî, óë. Êàëèíèíà, äîì 30,

êâàðòèðà 2

.

(Äàëåå

–

Îïåðàòîð) íà îáðàáîòêó ìîèõ ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ, à èìåííî:

-

ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî;

-

äàòà ðîæäåíèÿ;

-

ìåñòî æèòåëüñòâà;

-

äàííûå ïàñïîðòà (ñåðèÿ, íîìåð, äàòà âûäà÷è, îðãàí, âûäàâøèé äîêóìåíò);

-

ìåäèöèíñêîå çàêëþ÷åíèå î äîïóñêå ê ó÷àñòèþ â ñïîðòèâíîì ìåðîïðèÿòèè;

-

ìåñòî ó÷åáû/ðàáîòû;

-

ñïîðòèâíûé ðàçðÿä;

-

âèä ñïîðòà;

-

ðåçóëüòàò ìîåãî ó÷àñòèÿ â îôèöèà

ëüíîì ñïîðòèâíîì ìåðîïðèÿòèè, óêàçàííîì íèæå;

-

äðóãàÿ èíôîðìàöèÿ ________________________________________ (ïðè íàëè÷èè, çàïîëíÿåòñÿ ñóáúåêòîì

ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ).

Öåëü îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ:

ó÷àñòèå â îôèöèàëüíîì ñïîðòèâíîì/ôèçêóëüòóðíîì ìåðîïðèÿ

òèè:

Êóáîê Òþìåíñêîé îáëàñòè

ïî

ðûáîëîâíîìó ñïîðòó, (äàëåå

–

ñïîðòèâíîå/ôèçêóëüòóðíîå ìåðîïðèÿòèå), à òàêæå îáðàáîòêà è îñâåùåíèå

ðåçóëüòàòîâ ìåðîïðèÿòèÿ.

(óêàçàòü íàèìåíîâàíèå îôèöèàëüíîãî ñïîðòèâíîãî/ôèçêóëüòóðíîãî ìåðîïðèÿòèÿ)

Îáðàáîòêà âûøåóêàçàííûõ ïåðñîíàëü

íûõ äàííûõ áóäåò îñóùåñòâëÿòüñÿ ïóòåì: ëþáûõ äåéñòâèé (îïåðàöèé)

èëè ñîâîêóïíîñòè äåéñòâèé (îïåðàöèé), ñîâåðøàåìûõ ñ èñïîëüçîâàíèåì ñðåäñòâ àâòîìàòèçàöèè èëè áåç

èñïîëüçîâàíèÿ òàêèõ ñðåäñòâ ñ ïåðñîíàëüíûìè äàííûìè, âêëþ÷àÿ ñáîð, çàïèñü, ñèñòåìàòèçàöèþ,

íàê

îïëåíèå, õðàíåíèå, óòî÷íåíèå (îáíîâëåíèå, èçìåíåíèå), èçâëå÷åíèå, èñïîëüçîâàíèå, ïåðåäà÷ó òðåòüèì

ëèöàì â ñîîòâåòñòâèè ñ öåëüþ îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ (ðàñïðîñòðàíåíèå, ïðåäîñòàâëåíèå, äîñòóï,

ïóáëèêàöèÿ), îáåçëè÷èâàíèå, áëîêèðîâàíèå, óäàëåíèå, óíè÷ò

îæåíèå.

Äàííîå ñîãëàñèå íå äàåò ïðàâî èñïîëüçîâàòü òðåòüèìè ëèöàìè ìîè ïåðñîíàëüíûå äàííûå â êîììåð÷åñêèõ

èëè èíûõ öåëÿõ, íà êîòîðûå íå áûëî äàíî ìíîé ñîãëàñèå.

ß óòâåðæäàþ, ÷òî îçíàêîìëåí ñ äîêóìåíòàìè Îïåðàòîðà, óñòàíàâëèâàþùèìè ïîðÿäîê îáðàáîòêè

ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ, à òàêæå ñ ïðàâàìè è îáÿçàííîñòÿìè â îáëàñòè îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ.

Ìíå ðàçúÿñíåíû þðèäè÷åñêèå ïîñëåäñòâèÿ îòêàçà ïðåäîñòàâèòü ïåðñîíàëüíûå äàííûå Îïåðàòîðó.

Ñîãëàñèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ è äåéñòâóåò äî äîñòèæåí

èÿ öåëåé îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ

äàííûõ.

Ñîãëàñèå ìîæåò áûòü îòîçâàíî ìíîþ â ëþáîå âðåìÿ íà îñíîâàíèè ìîåãî ïèñüìåííîãî çàÿâëåíèÿ,

íàïðàâëåííîãî â àäðåñ Îïåðàòîðà çàêàçíûì ïèñüìîì ñ óâåäîìëåíèåì.

Óíè÷òîæåíèå ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ áóäåò îñóùåñòâëÿòüñÿ â ñðîêè,

óñòàíîâëåííûå äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì ÐÔ.

«____»

_____

____

__ 20

__

ã.

______________________

(ïîäïèñü)

Председателю правления РОО   «Федерация    рыболовного спорта  Тюменской области »   Савиных И.А.     Согласие   субъекта на обработку его персональных данных     Я______________________________________________________________________ ______________________   проживающий( - ая) по адресу:_ __________________________________________________ ________ ________   паспорт серии________номер_________выдан________________________________________ ________ _____   «____»_________20___г., в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персонал ьных  данных», даю согласие  Р ОО «Федерация рыболовного спорта  Тюменской области », расположенного по  адресу:  Россия ,  625511 ,  Тюменская область, Тюменский район, с. Ембаево, ул. Калинина, дом 30,  квартира 2 .         (Далее  –   Оператор) на обработку моих персональных данных, а именно:   -   фамилия, имя, отчество;   -   дата рождения;   -   место жительства;   -   данные паспорта (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ);   -   медицинское заключение о допуске к участию в спортивном мероприятии;   -   место учебы/работы;   -   спортивный разряд;   -   вид спорта;   -   результат моего участия в официа льном спортивном мероприятии, указанном ниже;   -   другая информация ________________________________________ (при наличии, заполняется субъектом  персональных данных).   Цель обработки персональных данных:   участие в официальном спортивном/физкультурном мероприя тии:  Кубок Тюменской области   по  рыболовному спорту, (далее  –   спортивное/физкультурное мероприятие), а также обработка и освещение  результатов мероприятия.   (указать наименование официального спортивного/физкультурного мероприятия)   Обработка вышеуказанных персональ ных данных будет осуществляться путем: любых действий (операций)  или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без  использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  нак опление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим  лицам в соответствии с целью обработки персональных данных (распространение, предоставление, доступ,  публикация), обезличивание, блокирование, удаление, уничт ожение.   Данное согласие не дает право использовать третьими лицами мои персональные данные в коммерческих  или иных целях, на которые не было дано мной согласие.   Я утверждаю, что ознакомлен с документами Оператора, устанавливающими порядок обработки  персональных данных, а также с правами и обязанностями в области обработки персональных данных.   Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить персональные данные Оператору.   Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижен ия целей обработки персональных  данных.   Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления,  направленного в адрес Оператора заказным письмом с уведомлением.   Уничтожение персональных данных будет осуществляться в сроки,   установленные действующим  законодательством РФ.     «____» _____ ____ __ 20 __    г.                                                                                  ______________________                                                                                                                                                       (подпись)